

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette, PART III.

FRIDAY, AUGUST 5, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 15th day of July, 1898, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter described, appear before me at the Chilaw Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein : I, Charles Russell Cumberland, Assistant Government Agent for the District of Chilaw, in the North-Western Province, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, will on the 15th day of October, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

C. R. CUMBERLAND, Assistant Government Agent.

Description of Land referred to.

Land lot 7,901 on preliminary plan 1,509, called Batalahana, situated in the village Mugunuwatawana in Pitigal korale north, in the Chilaw District, containing in extent 6 acres 3 roods and 33 perches, and bounded on the north by land called Ehetagahawatta (title plan 140,758) purchased by Vel-appuhami from the Crown and now possessed by his heirs and by Mr. O. E. Corea; east by lot E 647 on preliminary plan 1,509, called Brachmanawakumbura claimed by heirs of Proctor C. E. Corea; west by title plan 158,355 sold by the Crown to Herat Appuhami and now claimed by heirs of Vel-appuhami and the heirs of Mr. C. E. Corea; and south by Kangikuliya road shown on preliminary plan 1,509.

Land lot 10,031 on preliminary plan 2,031, called Kangikuliya, situated in the village Kangikuliya in Pitigal korale north, in the Chilaw District, containing in extent 36 acres 3 roods and 23 perches, and bounded on the north by lot O 1,044, called Hinatēkumbura on preliminary plan 2,031 claimed by heirs of C. E. Corea and Kangikuliya road; east by lot G 647 on preliminary plan 1,510, called Gedaragawekumbura, claimed by heirs of C. E. Corea, title plan 163,993, called Welikumbura-kele, sold by the Crown to J. C. Malleappah and now claimed by S. A. Mohammodu Abdul Kader, M 1,044 on preliminary plan 2,031, called Nebadagahakumbura claimed by heirs of C. E. Corea, title plan 160,327, called Siyambalahakelewatta, sold by Crown to Menika Veda, Horataladuraya, and others, N 1,044 on preliminary plan 2,031, called Welikumbura claimed by heirs of C. E. Corea; west by title plan 134,933, now cocoanut garden owned by Gabriel Fernando, Estaki Fernando, and Marker Manuel Coste, and others, and I 1,044 on preliminary plan 2,031, called Kanukelekumbura field claimed by heirs of C. E. Corea; and south by K 1,044 on preliminary plan 2,031, called Lindakumbura claimed by heirs of C. E. Corea.

Lot 10,032 on preliminary plan 2,031, called Kangikuliya, situated in the village Kangikuliya in Pitigal korale north, in the Chilaw District, containing in extent 11 acres 3 roods and 7 perches, and bounded on the north by lot K 1,044 on preliminary plan 2,031, field and tank called Lindakumbura claimed by heirs of C. E. Corea, and lot 10,031 on preliminary plan 2,031, jungle called Kangikuliya claimed by heirs of C. E. Corea; south-east by village and pattu boundary; and west by lot L 1,044 on preliminary plan 2,031, field called Lindawila, apparently included in Corea's heirs' claim and Karawita tank.

Lot 10,033 on preliminary plan 2,031, called Kangikuliya, situated in the village Kangikuliya in Pitigal korale north, in the Chilaw District, containing in extent 2 acres and 3 perches, and bounded on the north by lot 9,307 on preliminary plan 1,857, called Kahatagahapitiya field claimed by heirs of C. E. Corea; south-east by lot Y 615, called Sulankotapuwila and lot 6,427, called Kinagahapitiya field on preliminary plan 1,203 claimed on sannas by Karawita villagers; and west by lot N 1,044 on preliminary plan 2,031, called Welikumbura claimed by heirs of C. E. Corea.

විෂි 1898 ජූලි මස 15 වෙනි දින එනම් : මේ නොතිසියේ හෙවත් දන්විම්පත්‍රයේ දින සිට හත්මාසයක් ඇතුළතදී මෙහි පහත දක්වන ඉඩම්වලට යම් උරුමයක් හෝ අයිතිවාසිකමක් තිබෙන අයෙක් සිටින්නම් මෙහි හැඳින්වෙන කම් මෙහිදී මාලුපිටුවට පැමිණ ඉහතකී ඉඩම්වලට යම් උරුමයක් හෝ අයිතිවාසිකමක් කියා හිටියොත් මිස වෙබ්දියාවට අයිති හලාවන පලාතේ උපළුපත්කරන්නාන්සේ වන මාර්ලස් රසල් කමර්ලාන්ති යන මා විසින් විෂි 1897 ක්වූ අවුරුද්දේ නොමර එසේ ආඥාපනතෙන් මට ලැබී තිබෙන බලය කරනකොටගෙන විෂි 1898 ක්වූ ඔක්තෝබර් මස 15 වෙනි දින එනම් : මේ නොතිසිය අවසානවෙන දිනේදී එකී ඉඩම් රජසන්නක ඉඩම් හැටියට මගේ අතින් ලියා ප්‍රකාශ කරනට යෙදෙන බව මෙහි දැනුම්දුන්නා ඇත.

සී. ආර්. කමර්ලාන්ති, උපළුපත්කරන්නාන්සේ.

ඉඩම්වල විස්තර.

හලාවන පලාතේ උතුරු පිටිගල්කෝරලේ මුහුදුබටවන පිහිටා තිබෙන අක්කර 6කුත් රූඩ් 3ක් සහ පර්චස් 33 ක්වූ කරම ඇති නෝමර 1,509 දරන පිඟුර කඩදැසියේ පෙන්නා තිබෙන නෝමර 7,901 දරන බිත්කැබෙල්ලට මාලුම් : උතුරට මෙලුපුපු විසින් ආණ්ඩුවෙන් මුදලට ගත් දැනට සී. ඊ. කොරගාගේ උරුමකරුවන් විසින් බුක්තිවිඳින නෝමර 140,758 දරන ඇහැටගහ වත්තද, නැගෙනහිරට සී. ඊ. කොරගා පෙරනෙරුරුකැන විසින් අයිතිය කියාගෙන සිටින නෝමර 1,509 පිඟුර කඩදැසියේ පෙන්නන E 647 අක්සරය දරන බුහන්මනවැව, බස්නාහිරට හොරන්අප්පුහාමි විසින් ආණ්ඩුවෙන් මුදලට ගත් දැනට මෙලුපුපුහාමිගේ සහ සී. ඊ. කොරගාගේ උරුමකරුවන් විසින් අයිතිය කියාගෙන සිටින නෝමර 158,355 දරන ඉඩමද, දකුණට නෝමර 1,509ගේ පිඟුර කඩදැසියේ පෙන්නන කාර්කුලියේ පාරද.

හලාවන පලාතේ උතුරු පිටිගල්කෝරලේ කන්දිකුලිය කිසක ගමේ පිහිටා තිබෙන අක්කර 36කුත් රූඩ් 3 සහ පර්චස් 23ක් බිත්කරම ඇති නෝමර 2,031 දරන පිඟුර කඩදැසියේ පෙන්නන නෝමර 10,031කට මාලුම් : උතුරට කන්දිකුලියේ පාර සහ සී. ඊ. කොරගාගේ උරුමකරුවන් විසින් අයිතිය කියාගෙන සිටින නෝමර 2,031 පිඟුර කඩදැසියේ පෙන්නන නෝමර O 1,044 අක්සරය දරන හිනැවි කුඹුර, නැගෙනහිරට සී. ඊ. කොරගාගේ උරුමකරුවන් විසින් අයිතිය කියාගෙන සිටින නෝමර 1,510 දරන පිඟුර කඩදැසියේ පෙන්නන (I 647 අක්සරය ඇති ගෙදරගාවා කුඹුර, සේ. සී. මලුපුපුහාමි ආණ්ඩුවෙන් විකුණාපු දැනට ඇස්. එ. මොහොමද් අබ්දුල් කාදරට අයිතිය කියාගෙන සිටින නෝමර 16,993 දරන වැලිකුඹුරද, සී. ඊ. කොරගාගේ උරුමකරුවන් විසින් අයිතිය කියාගෙන සිටින නෝමර 2,031 පිඟුර කඩදැසියේ නෝමර M 1044 අක්සරය දරන නැබ්බගහ කුඹුර, හොරකලාපුරයා මැනියාවෙද, සහ වෙනත් අයට ආණ්ඩුවෙන් විකුණා තිබෙන නෝමර

160,327 දරන සීමලාංකකැලේ වත්ත, සී. ඊ. කොරකගේ උරුමක්කාරගේ විසින් අයිති කිරීමෙන් පසුව වෙණුමාලි පිටින නේමර 2,031 නේ පිටින කඩදැසියේ N 1044 අත්සරය දරන වැලියුණුරද, බස්නාහරට තාවකාලික ප්‍රකාශන ප්‍රකාශන සහ මාර්තු මැනුමේලට කොස්තාට සහ තවත් අයට අයිති නේමර 134,933 දරන පොලීවත්තද, නේමර 2,031 දරන පිටින කඩ දැසියේ නේමර I 1044 අත්සරය දරන සී. ඊ. කොරකගේ උරුමක්කාරගේ විසින් අයිතිය කිරීමෙන් පසුව කටුනාහලේ කුඹුර සහ දකුණට සී. ඊ. කොරකගේ උරුමක්කාරගේ විසින් අයිතිය කිරීමෙන් පසුව නේමර 2,031 පිටින කඩදැසියේ පෙනෙන K 1044 අත්සරය දරන ලීදකුඹුරද.

හලාවත පලායේ අයිති උරුම පිටිගල් කෝරළේ කන්දියලියේ පිහිටා තිබෙන අත්කර 11 කුත් රුචි 3 කුත් පර්වළ 7 ක තිත්තම ඇති නේමර 2,031 දරන පිටින කඩදැසියේ පෙනෙන නේමර 10,032 අත්සරය දරන කන්දියලිය කැලේ මාලුම : උතුරට නේමර 2,031 නේ පිටින කඩදැසියේ K 1044 අත්සරය දරන සී. ඊ. කොරකගේ උරුමක්කාරගේ විසින් අයිතිය කිරීමෙන් පසුව ලීදකුඹුර, සී. ඊ. කොරකගේ උරුමක්කාරගේ විසින් අයිතිය කිරීමෙන් පසුව නේමර 2,031 පිටින කඩදැසියේ නේමර 10,031 දරන කන්දියලියකැලේ දකුණට තාවකාලික ප්‍රකාශන මාලුමද සහ බස්නාහරට කොරකගේ උරුමක්කාරගේ විසින් අයිතිය කිරීමෙන් පසුව වැලිද වනවු නේමර 2,031 දරන පිටින කඩදැසියේ නේමර L 1044 ලීදකුඹුර.

හලාවත පලායේ අයිති උරුම පිටිගල් කෝරළේ කන්දියලියේ පිහිටා තිබෙන නේමර 2,031 පිටින කඩදැසියේ පෙනෙන නේමර 10,033 අත්සරය දරමින් අත්කර 2 කුත් පර්වළ 3 කුත් තරම් ඇති කන්දියලිය කැලේ කිසි කඩදැසියේ මාලුම : උතුරට සී. ඊ. කොරකගේ උරුමක්කාරගේ විසින් අයිතිය කිරීමෙන් පසුව නේමර 1,857 පිටින කඩදැසියේ පෙනෙන නේමර 9,307 කනටහලපිටින කිසි කුඹුරද, දකුණට නැනෙකර නේමර Y 615 අත්සරය දරන පුලුන්කොටුව පිලිද, නේමර 6,427 දරන කිසිකුඹුරේ කැලේද, මෙම කැලේලිද නේමර 1,203 දරන පිටින කඩදැසියේ කැලේ ගම්මු විසින් අයිතිය කිරීමෙන් පසුව කැලේලිද සහ බස්නාහරට නේමර 2,031 දරන පිටින කඩදැසියේ පෙනෙන නේමර N 1044 දරන සී. ඊ. කොරකගේ උරුමක්කාරගේ විසින් අයිතිය කිරීමෙන් පසුව වැලියුණුරද.

இவ்வறிவித்தலின் திகதியாகிய 1898 ம் ஆண்டு-யாதி ஆடியார்-யாதி 15 ந் திகதியிலிருந்து மூன்றாமாசத்தள்ளே இதன்பிறகு விவரித்திருக்கும் காணியில் எவ்வித உட்கையேனும் தங்களுக்குண்டன உரித்துப்பேசுவோர்கள் யாருமிருந்தால் அவர்கள் சலாபக் கச்சேரியில் எனக்கு முன்பாகவந்து தெரிப்பட்டு மேற்படி காண்க்கு அல்லது அதில்தாம உட்கையேனும் அங்களுக்குள்ள உரித்தைக் காட்டி இலாசை, வடமேன் மாகாணம் சலாப முத்திரிக் அரசாட்சியின் உதவி ஏசென்று சார்ல்சு நச்சல் கம்பர்லேண்ட் ஆகிய நாள் 1897 ம் வருஷத்த 1 ம் இலக்கச் சட்டத்தினால் எனக்குக் கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு இந்த அறிவித்தலின் தவணை முடியும் திகதியாகிய 1898 ம் ஆண்டு ஐப்பசிமார் 15 ந் திகதியன்று மேற்படி காணி முடிக்கரிய ஆதனமென்று என்னுடைய கையொப்பத்தோடு எழுதி வெளிப்படுத்துவேன் என்பதை அறிந்துகொள்க.

சீ. ஆர். கம்பர்லேண்ட்,
அரசாட்சி உதவி ஏசெண்டு.

சொல்லப்பட்ட இடங்களின் விவரம்.

சிலாபம் டிஸ்திரிக்டைச்சேர்ந்த பிறநிகல்கோறனை வடக்கில் முருணுவட்டவனை யெல்லம் கிராமத்திலிருக்கும் 1,509 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற பத்தல ஏன யென்ற 6 ஏக்கர் 3 ஸ்டு 33 பெர்ச்சஸ் விசாலமுள்ள 7,901 இலக்கநிலத்துண்டு, அதின் எல்கையாவது : வடக்கு-140,758 இலக்க உறுதிப்படத்தைக்கொண்ட அரசாட்சியாரிடம் வினைக்கு வேலப்புக்கரமி வாங்கி இப்பொருது வேலப்புக்காமியின் உரிமைக்காரர்களும் மெஸ்தர் சி. எ. கொறியாவும் ஆட்சிபண்ணும் எகட்டக்கவத்தை ; கிழக்கு-சென்றுபோன சி. எ. கொறியா பிடகடரின் உரிமைக்காரர் உருத்தாரும் 1,509 இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற பிறகுமணவெலகும்புரு என்னும் 647 காணத்தாண்டு ; மேற்கு-158,355 இலக்க உறுதிப்படத்தைக்கொண்ட அரசாட்சியால் கொற அப்புக்காமிய்க்கு வித்து இப்பொருது வேலப்புக்காமியின் உரிமைக்காரர்களும் சென்றுபோன சி. எ. கொறியாவின் உரிமைக்காரர்களும் ஆட்சிபண்ணும் காணி ; தெற்கு-1,509 இலக்க பிரதமபடத்தில் காணப்படும் கஞ்சிக்குளியேருட்ட.

சிலாப டிஸ்திரிக்டைச்சேர்ந்த பிறநிகல்கோறனை வடக்கில் கஞ்சிக்குளிய யென்னும் கிராமத்திலிருக்கும் 2,031 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற கஞ்சிக்குளியகெலே யென்னும் 38 ஏக்கர் 3 ஸ்டு 23 பெர்ச்சஸ் விசாலமுள்ள 10,031 ம் இலக்க நிலத்துண்டு, அதின் எல்கையாவது : வடக்கு-சி. எ. கொறியாவின் உரிமைக்காரர்கள் உரித்தாரும் 2,031 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காணப்படும் O 1044 ம் இலக்க கிண்டிபுரும்புரையும் கஞ்சிக்களியேருட்டும் ; கிழக்கு-சி. எ. கொறியாவின் உரிமைக்காரர்கள் உரித்தாரும் 1,510 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காணப்படும் G 647 ம் இலக்க கொறிகாவரும்புரையும், அரசாட்சியால் ஜெ. சி. மகையப்பாவுக்கு விந்கப்பட்டு இப்பொருது முகம்மது அப்தல்காதர் உரிமையாரும் 163,993 ம் இலக்க உறுதிப்படத்தைக்கொண்ட வெல்க்கும்புரகெலே, சி. எ. கொறியாவின் உரிமைக்காரர்கள் உரித்தாரும் 2,031 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற M 1044 ம் இலக்கத்தையுடைய நெட்டக்கமும்புரை, அரசாட்சியால் மெனிக்காவெதா கொறத்தலா தரையா இன்னும் மறபேருக்கு விந்கப்பட்ட 160,327 ம் இலக்க உறுதிப்படத்தைக்கொண்ட சியம்பலககெலேவத்தை, சி. எ. கொறியாவின் உரிமைக்காரர்கள் உரித்தாரும் 2,031 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காணப்படும் N 1044 ம் இலக்கத்தையுடைய வெல்க்கும்புரை ; மேற்கு-கபிரியேல் பறுளுந்து எஸ்தாக்கி பறுளுந்து மார்க்கு மறுவல் கொஸ்கை அவர்களுக்கு உடைய 134,933 ம் இலக்க உறுதிப்படத்தைக்கொண்ட தென்னநதோட்டமும், சி. எ. கொறியாவின் உரிமைக்காரர்கள் உரித்தாரும் 2,031 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற I 1044 ம் இலக்கத்தையுடைய கணுக்கலரும்புரை ; தெற்கு-சி. எ. கொறியாவின் உரிமைக்காரர்கள் உரித்தாரும் 2,031 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற K 1044 இலக்கத்தையுடைய விந்கரும்புரை.

சிலாபம் டிஸ்திரிக்டைச்சேர்ந்த பிறநிகல்கோறனை வடக்கில் கஞ்சிக்குளிய யென்னும் கிராமத்தில் 2,031 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற கஞ்சிக்குளியகெலே என்னும் 11 ஏக்கர் 3 ஸ்டு 7 பெர்ச்சஸ் விசாலமுள்ள 10,032 ம் இலக்க நிலத்துண்டு, அதின் எல்கையாவது : வடக்கு-சி. எ. கொறியாவின் உரிமைக்காரர்கள் உரிமையாரும் 2,031 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காணப்படும் K 1044 ம் இலக்கத்தையுடைய விந்கரும்புரையும், சி. எ. கொறியாவின் உரிமைக்காரர் உரிமையாரும் 2,031 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற 10,031 ம் இலக்கமுடைய கஞ்சிக்குளியகெலே ; தென்மேற்கு-கிராமத்தினும் பத்தலின்எல்கை ; மேற்கு-2,031 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காணப்படும் L 1044 ம் இலக்கமுடைய விந்கவிளவும் கரவிற்றக்குளமும்.

சிலாப டிஸ்திரிக்டைச்சேர்ந்த பிறநிகல்கோறனை வடக்கில் கஞ்சிக்குளிய கிராமத்திலிருக்கும் 2,031 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற கஞ்சிக்குளியகெலே யென்ற 2 ஏக்கர் 3 பெர்ச்சஸ் விசாலமுள்ள 10,033 ம் இலக்க நிலத்துண்டு, அதின் எல்கையாவது : வடக்கு-சி. எ. கொறியாவின் உரிமைக்காரர் உரித்தாரும் 1,857 ம் பிரதமபடத்தில் காண்கிற 9,307 ம் இலக்கத்தையுடைய ககட்டகப்பிறிய ; தெற்கு-கரவிற்ற ஊரவர்கள் உரித்தாரும் 1,203 ம் பிரதமபடத்தில் காண்கிற Y 615 ம் இலக்கமுள்ள சலனகொட்டாப்புவிளவும் கிண்ககப்பிறியகெலே என்னும் 6,427 ம் இலக்க உடைய காணியும் ; மேற்கு-சி. எ. கொறியாவின் உரிமைக்காரர் உறுத்தாரும் 2,031 ம் இலக்க பிரதமபடத்தில் காண்கிற N 1044 இலக்கத்தையுடைய வெல்க்கும்புரை.